COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

(Do Sr Roberto Alves)

Requerimento  Aditamento  no
“requerimento três” proteção de Crianças
e Adolescentes, contra o assédio e abuso
sexual nos esportes. Incluir a Dra. Luísa
Carvalho  Rodrigues  –  Ministério  Público
do Trabalho

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa excelência de acordo com o art. 255 do RICD,

solicito o aditamento  na audiência Pública para discutir a proteção de Crianças

e Adolescentes, contra o assédio e abuso sexual nos esportes.

Peço  que  convite  da  Doutora  Luísa  Carvalho  Rodrigues  -

PROCURADORA  DO  TRABALHO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO

TRABALHO.

Sala de sessão  16  de    maio     de

2022

Roberto Alves

Republicanos - SP

*C
D2

21
15

30
94

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Roberto Alves
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221153094400

RE
Q

 n
.1

6/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
05

/2
02

2
10

:1
2

- C
ES

PO

*C
D2

21
15

30
94

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Roberto Alves
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221153094400

RE
Q

 n
.1

6/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
05

/2
02

2
10

:1
2

- C
ES

PO